
 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

                                                                                 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
                                                                                 

ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

 

    
 
                                                                                         Αριθμός Απόφασης 002/2023 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό 01/13.01.2023, της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του 

Δήμου Ήλιδας. 
 
 

ΘΕΜΑ: Έγκριση παράτασης σύμβασης με τίτλο: «Προμήθεια εξοπλισμού 

πληροφορικής στο πλαίσιο της αναβάθμισης των ΚΕΠ»  

 

     Στην Αμαλιάδα, σήμερα 13-01-2023, ημέρα Παρασκευή και ώρα 12:00', συνήλθε σε Τακτική 

συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό πρωτ. 330/01/09.01.2023 

έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα στα μέλη της, 
σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις των άρθρων 67 και 75 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), όπως 

ισχύει. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Λυμπέρης Γιάννης- Δήμαρχος/Πρόεδρος 1. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος-μέλος 

2. Παπαδόπουλος Βασίλειος-Αντιδήμαρχος/Αντιπρ 2. Αμπού Χάντμπα Μισέλ -μέλος 

3. Αστερής Ευγένιος-μέλος  

4.Παναγιωτάρας Παναγιωτης-μέλος  

5. Χριστοφόρου Ευάγγελος-Αντιδήμαρχος   

6.Αβραάμ Μπούρας-αναπληρωματικό 
μέλος/αντικαταστάτης Ζαχαρόπουλου Βασιλείου 

 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο οχτώ (8)* μελών 

δήλωσαν παρόντα έξι (6) μέλη, ο Πρόεδρος κ. Λυμπέρης Γιάννης, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης. 
Στη συνεδρίαση κλήθηκε και ο κ. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος, κατόπιν κατάθεσης από 5.4.2022, στο 

Γραφείο υποστήριξης αιρετών οργάνων του Δήμου, τις υπ'αρίθμ.1777Β/24.3.2022 έκθεσης επίδοσης 

αίτησης Αναστολής εκτέλεσης, της αριθμ.πρωτ.:ΕΜΠ.12/21.2.2022 απόφασης του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας & Ιονίου. 

* Ο κ. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος, δεν κλήθηκε στη συνεδρίαση λόγω της αριθμ.πρωτ.: 
ΕΜΠ.70/6.6.2022 διαπιστωτικής πράξης,  του ασκών καθήκοντα  Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας & Ιονίου. 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 
 

2ο Θέμα Πρό-ημερήσιας διάταξης 

 

      Ο Πρόεδρος/Δήμαρχος αναφερόμενος στο 2ο θέμα της προ-ημερήσιας διάταξης, 
έθεσε υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής, θέμα που αφορά την έγκριση 

παράτασης σύμβασης με τίτλο: «Προμήθεια εξοπλισμού πληροφορικής στο πλαίσιο της 

αναβάθμισης των ΚΕΠ» και ζήτησε να τεθεί προς συζήτηση, διότι  πρέπει να τεθεί άμεσα  

ΑΔΑ: Λ4ΓΗΩΡΘ-ΘΤΜ



 

2 

 

 
προς συζήτηση λόγω του μεταγενέστερου της πρόσκλησης αιτήματος, για παράταση της 

αναδόχου εταιρίας, κατόπιν αυτού, κάλεσε τα μέλη της Επιτροπής να εγκρίνουν τη 

συζήτηση του θέματος ως κατεπείγον και να συζητηθεί κατά προτεραιότητα. 

Η Οικονομική Επιτροπή ύστερα από διαλογική συζήτηση και λαμβάνοντας υπόψη τις 
διατάξεις του άρθρου 77 παρ. 3 του Ν. 4555/2018 (Α' 133), την παρ. 1 του άρθρου 40 

του Ν. 4735/2020 (Α' 197), καθώς και την πρόταση του Προέδρου, ομόφωνα εγκρίνει τη 

συζήτηση του θέματος προ ημερήσιας διάταξης ως κατεπείγον. 
Έπειτα, ο Πρόεδρος/Δήμαρχος αναφερόμενος στο θέμα, έθεσε υπόψη των μελών της 

Οικονομικής Επιτροπής την με αριθμ.πρωτ. 658/13.1.2023 εισήγηση του τμήματος 
Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών, της Δ/νσης Διοίκησης & Πρόνοιας, όπως 
αναλύεται παρακάτω:       

           «Το Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης, το πλαίσιο της πράξης με τίτλο «Εκσυγχρονισμός 

των ΚΕΠ» σκοπεύει να ενισχύσει ελληνικούς Δήμους στην προσπάθειά τους, μέσω της χρήσης 

σύγχρονων τεχνολογιών, την ηλεκτρονική διεκπεραίωση υποθέσεων, τη χωροταξική διάρθρωση με 

γνώμονα την εξυπηρέτηση των πολιτών καθώς και ομάδων ειδικών κατηγοριών, όπως ηλικιωμένοι, 

άτομα με ειδικές ανάγκες, πολίτες χωρίς ψηφιακές δεξιότητες, να μετασχηματίσουν τα ΚΕΠ όχι μόνο 

σε πραγματικές υπηρεσίες μιας στάσης, αλλά και δίαυλο επικοινωνίας και συνεργασίας του κράτους 

με τους πολίτες. 

 Μεταξύ των Δήμων που επιλέχθηκαν να ενισχυθούν από τη δράση είναι και ο Δήμος Ήλιδας. 

Το πρόγραμμα εντάχθηκε στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας η δράση για την αναβάθμιση 

των ΚΕΠ όλης της χώρας και περιλαμβάνει την πλήρη ανακαίνιση των ΚΕΠ βάσει συγκεκριμένων 

προδιαγραφών αλλά και την αναβάθμιση και / ή αντικατάσταση του υλικοτεχνικού του εξοπλισμού. 

Στο πλαίσιο της συγκεκριμένης χρηματοδότησης ο Δήμος Ήλιδας προχώρησε στην προμήθεια του 

κάτωθι εξοπλισμού πληροφορικής: 

• 7 Πλήρεις σταθμούς εργασίας και των αντίστοιχων λογισμικών αυτών 
• 1 Φορητός Υπολογιστής 
• 1 Συστήμα Ηλεκτρονικής Προτεραιότητας εξυπηρετούμενων 
• 5 Tablet για Wallet 
• 1 Tablet Αξιολόγησης 
• 2 Φωτοτυπικά Μηχανήματα 
• 1 Πολυμηχάνημα 
με την υπ.Αριθμ. 26171/22.12.2022 Συμβάσης με τίτλο «Προμήθεια Εξοπλισμού 

Πληροφορικής στο Πλαίσιο της Αναβάθμισης των ΚΕΠ». 

Κατόπιν του υπ αριθμ.πρωτ. 343/09.01.2023 αιτήματος του αναδόχου, αιτήθηκε παράταση 

σύμβασης 3 μηνών λόγω  προβλημάτων που παρουσιάζονται στην εφοδιαστική αλυσίδα του 

διεθνούς εμπορίου, σαν συνέπεια της πανδημίας COVID-19 αλλά του πολέμου στην Ουκρανία.  

Η συγκεκριμένη εισήγηση είναι προ-ημερησίας λόγω του μεταγενέστερου της 

πρόσκλησης αιτήματος, για παράταση της αναδόχου εταιρίας. 

Παρακαλείτε το σώμα να εγκρίνει την παραπάνω παράταση». 

Κατόπιν τούτου, κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 

 
Στη συνέχεια, τέθηκαν υπόψη του, οι τοποθετήσεις και οι ψήφοι των μελών της επιτροπής. 

 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 40 του Ν. 
4735/20, το άρθρο 206 του Ν. 4412/2016, την εισήγηση της υπηρεσίας, την υπ 

αριθμ.πρωτ. 343/09.01.2023 αίτημα του αναδόχου για (3)μηνη παράταση, την υπ.αριθμ.  

 

ΑΔΑ: Λ4ΓΗΩΡΘ-ΘΤΜ



 

3 

 

 
 

26171/22.12.2022 Συμβάσης με τίτλο «Προμήθεια Εξοπλισμού Πληροφορικής στο Πλαίσιο 

της Αναβάθμισης των ΚΕΠ». 
 

Αποφασίζει Ομόφωνα 

    Εγκρίνει την παράταση προθεσμίας περαίωσης της υπ.αριθμ. 26171/22.12.2022 

Σύμβασης με τίτλο: «Προμήθεια Εξοπλισμού Πληροφορικής στο Πλαίσιο της Αναβάθμισης 

των ΚΕΠ», έως την 10η Απριλίου 2023, για την ανάδοχο Εταιρία Μηχανογραφική ΕΠΕ. 

 
Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει αντικατασταθεί με το άρθρο 
118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 002/2023 

Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω: 

       Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                        ΤΑ ΜΕΛΗ 

      ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ  

       Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
 

 

     ΛΥΜΠΕΡΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ      

ΑΔΑ: Λ4ΓΗΩΡΘ-ΘΤΜ


		2023-01-29T21:15:47+0200
	Athens




